СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 11.12.2017 № 7/32
 О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Назарьевское от 02.06.2011 №  3/4  «О порядке оказания материальной помощи жителям  сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении сложных жизненных ситуаций» с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 03.09.2014 № 3/9, от 14.11.2014 № 3/4, 03.03.2015 № 9/7, 26.04.2016 № 5/21, 20.10.2016 № 8/23
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2013 № 189/2013-ОЗ «О государственной социальной помощи и экстренной социальной помощи в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 20.07.2015 № 585/27 «Об утверждении Порядка оказания экстренной социальной помощи и перечня видов доходов, учитываемых в целях оказания экстренной социальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию», руководствуясь Уставом сельского поселения Назарьевское, Совет депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 02.06.2011     № 3/4 «О порядке оказания материальной помощи жителям  сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении сложных жизненных ситуаций», с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 03.09.2014  № 3/9, от 14.11.2014 № 3/4, 03.03.2015 № 9/7, 26.04.2016 № 5/2, 20.10.2016 № 8/23, следующие изменения:
1.1.    пункт 8 Порядка назначения и выплаты материальной помощи в денежной и натуральной форме жителям сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении сложных жизненных ситуаций,  утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 02.06.2011 № 3/4,   изложить в редакции:
«8. Для оказания материальной помощи гражданами в Администрацию сельского поселения Назарьевское предоставляются следующие документы:

- личное заявление;

- письменное согласие на обработку персональных данных;

- пенсионное удостоверение (для п.п. 1, 2.2. Приложения № 1 к настоящему Порядку);

- справка о составе семьи (для п.п. 2.2., 4,6,7 Приложения № 1 к настоящему Порядку);

- справка о пожаре, стихийном бедствии (для п.п. 1. Приложения № 1 к настоящему Порядку);

- копия документа, подтверждающего длительную болезнь, травму, увечье, несчастный случай, повлекший за собой ущерб здоровью гражданина (справка об инвалидности, заключение врача, справка лечебного учреждения) (для п.п. 2,3,4. Приложения № 1 к настоящему Порядку);

- копия трудовой книжки заявителя и близких родственников заявителя (для п.п. 2.1, 2.2.,4 Приложения № 1 к настоящему Порядку);

- документ, подтверждающий отсутствие второго родителя (свидетельство о смерти, о расторжении брака, решение суда о признании  гражданина безвестно отсутствующим  либо умершим) (для п.п. 6. Приложения № 1 к настоящему Порядку)

- акт обследования жилищно-бытовых условий заявителя, составленный Комиссией (для п. 2.2., 3,4,6,7 Приложения № 1 к настоящему Порядку);

- копия свидетельства о рождении (для п. 3,6,7 Приложения № 1 к настоящему Порядку);

- копия постановления о назначении опеки (для п. 3,6 Приложения № 1 к настоящему Порядку);

- справка о доходах  семьи;

- реквизиты лицевого счета заявителя, открытого в учреждении Банка России или иной кредитной организации.»;
1.2. п.п. 1 Приложения № 1 к Порядку назначения и выплаты материальной помощи в денежной и натуральной форме жителям  сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении сложных жизненных ситуаций изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Основания для оказания,

размер материальной помощи
	Получатели

	1
	Полная или частичная утрата гражданином недвижимого имущества в случае пожара, стихийного бедствия – до 50000 рублей в расчете на одного собственника, зарегистрированного на территории сельского поселения Назарьевское;
	Собственник не позднее 6 календарных месяцев со дня наступления события

1.3. подпункты 5 и 8 Приложения № 1 к Порядку назначения и выплаты материальной помощи в денежной и натуральной форме жителям  сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении сложных жизненных ситуаций исключить;
1.4. Приложение № 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 02.06.2011 № 3/4 «Состав комиссии по вопросам назначения и выплаты материальной помощи в денежной и натуральной форме жителям сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении сложных жизненных ситуаций» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района, разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Назарьевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Руководителя Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области Т.В. Векшину.
Глава сельского поселения                                                         М.А. Шибанова
Приложение

к решению Совета депутатов                                                                                              сельского поселения Назарьевское

Одинцовского муниципального района Московской области
от 11.12.2017 № 7/32
                                                                                                                 (Приложение № 3

к   решению Совета депутатов                                                                                             сельского поселения Назарьевское
Одинцовского муниципального района Московской области
от  02.06.2011 №  3/4)

Состав комиссии

по вопросам назначения и выплаты материальной помощи в

денежной и натуральной форме жителям сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области при возникновении сложных жизненных ситуаций

1. Векшина Т.В., заместитель Руководителя Администрации сельского поселения Назарьевское -  председатель комиссии;

2. Полуэктова В.В., начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер МБУ «Назарьевское» -  заместитель председателя комиссии;

3. Емельянова В.В., заместитель начальника отдела муниципальной собственности Администрации сельского поселения Назарьевское - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Овчинникова Е.В., управляющий делами Администрации сельского поселения Назарьевское;

5. Дорофеева О.Д., начальник сектора правового, экономического и организационного обеспечения Администрации сельского поселения Назарьевское.

Заместитель Руководителя Администрации                                  Т.В. Векшина